
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 14 ze schůzky 10. 10. 2018

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: výměnní studenti Mattie a Ryan

Regulárie:

V úvodu nám představil J. Syllaba třetího ze zahraničních studentů (kvůli 
problémům s vízem dorazil až tuto sobotu) Ryana Emery Chadwika (USA)

T. Halla citoval z mimořádného dopisu guvernéra, jehož obsahem je především 
výzva k pomoci zemětřesením a následným tsunami postiženou část Indonésie,
kde na ostrově Sulawesi zahynulo nejméně 2000 lidí. Distrikt pořádá 
(dobrovolnou) finanční sbírku, za kterou hodlá pořídit Shelterboxy a jiné 
potřebné dle dohody s tamním distriktem. Bylo dohodnuto uspořádat v našem 
klubu pro tento účel dobrovolnou sbírku. Koho nabídka oslovila, nechť zašle 
libovolný obnos na účet klubu (viz zápatí) a to dvou týdnů, tj. do 24. 10. t.r. (do
poznámky zapište své jméno a slovo „Indonésie“).

Součástí guvernérského dopisu je i pozvánka na Seminář Nadace Rotary, který 
se koná v neděli 11. listopadu (9 – 14 hod) v hotelu Paříž v Praze (přihlášky do 
31. 10.). K tématu se vrátíme na příští schůzce.

Přednáška: J. Brůha: „Cesta po vinařských oblastech východní Francie“ 

Jedna z nejoblíbenějších přednášek byla tentokrát zaměřena na vína z 
vinařských oblastí ve východní Francii. Jirka Brůha (za asistence P. Šaldy) nás 
seznámil (a dal nám je i ochutnat) se znamenitými víny z oblasti Alsaska 
(zejména na levém břehu Rýna v okolí Strasburku), Jura (zejména „žluté víno 
odrůdy Savagnin, které zraje 5.5 roku a chutí trochu připomíná Cherry), 
Burgundsko, Beaujolais (známé po celém světě zejména dík obchodně úspěšné 
akce B. Nouveau konané vždy třetí čtvrtek v listopadu), Auverge a Provence 
(zejména východně od Aix-en-Provence). Zároveň nám J. Brůha objsanil rozdíl
mezi Clermantem a šampanským. Clermant je sekt vyráběný stejnou 
technologií jako šampaňské, ale pochází z jiných oblastí než Champagne. 
Přednáška byla doplněna ochutnávkou vynikajících francouzských sýrů. Jirko, 
děkujeme.

Ostatní:

P. Hanzlík přinesl smutnou zprávu, že v Marburgu zemřel náhle ve věku 75 let 
přítel J.Ziepprecht.

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman
●  Bárta Roman

 Brož Adam
●  Brůha Jiří
●  Budovič Jan
o  Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel

 Chmel Petr
● Jandík Vladimír
● Jochman Mil.
o Kazil Antonín

Kočer Ivan
● Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
●  Krejčů Aleš
●  Kubeš Jan
● Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

 Řezníček David
●  Syllaba Jan
●  Šalda Petr
● Talíř Jaromír

Thoma Juraj
o Timr Martin
o Trsek Jan

Uttl Milan
Vavroch Frant.
Voříšek Martin

v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 57.6 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 14 ze schůzky 10. 10. 2018

P. Fencl tlumočil poděkování RC Freistadt za velkorysé pozvání na koncert 
Brucknerova orchestru, za úžasný umělecký zážitek a skvělý raut. Následně prý
při návštěvě ČB Hubert Roiß vyjádřil přání klubu finančně se zapojit do 
některého našeho projektu. 

Schůzka skončila ve 20.45 hod

Příští řádná schůzka: 17. října 

s přednáškou JUDr. Ladislav Faktor: o rádiu Faktor  (zajistil I. Kočer)

Prosím, zapište si do diáře: 14. listopadu bude přednáška L. Kubíčka v 
prostorách Jihočeského vědeckotechnického parku ve Čtyrech Dvorech v 
Lipové ul. čp.1789/9

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


